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Pište nám dnes
ží a rozbili hrnec na vodu u dve-

ří

"Zabiju tě abys neokrádal chu-

dáka! Duši z tebe vyhrkáral"
"Ty " Více nemohl rvaný

člověk ze sebe vypravití Už zase
MODNI SVĚT

SS5Bžl"l""l""l'TTTTn
7

a my vám obratem pošty zašleme náS

cenník našich piv a zvláště naší vyhlá- -

f šené sílivky

Sloužila mu za špižírnu stůl i sto-

lici Na ni sedal a spravoval si

sat na ní pojídal hubený oběd —

Když zde kněz zaopatřoval těžce

nemocného Lukešova truhla po-

krytá šátkem' sloužila malou chví-

li za oltář Stolu v pastoušce ne-

bylo

Naproti oknu od zimy posud

polozakrytému vyschlým mechem

Lukeš rozděloval vyž?brari6 věci

Chléb hned vpouštěl do truhly
vařivo sypal do sáčku brambory
vylovené z kapes vpustil na utlu-

čenou půdu v níž byla pro ně

peníze zastrčil do ha-

drů do pelechu aby je měl při spa-

ní pod hlavou mouku vsypal do

starého hrnce Spokojen byl s tou
almužnou Však se pro ni nabrou-

sil ode vsi ke vsi od stavení ko

stavení! Nejednou musil užiti ho-l- o

proti psům spolknouti perné
slovo výčitku jinde byl vyháněn
četníkem zastavován strážníky
vyslýchán do své domovské obce

odkazován I do šatlavy se dostal

a noc v ní přespal na holé zemí

Bylo tedy každé toto sousto za-

slouženo těžce dobyto mnohokrá-

te omluveno

2 extrakt z nejlepšíhó sladu a pepsinu

y uznávaný a odporučovaný věhlasnými
jMiBJIIlékaři íakožto krvesílitel Zvláště nro

"}
y kojící maiKy a lezce pracující osouy

jakož i pro chůd ok řevné lidi vůbec ne-- %

má sobě rovna ÍNechle láhev ochladit
% než ji použijete) Každá láhev
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P BILZ

Frank Svoboda
i umělecký závod

I

i

Největší
sklad pomníků

ve Spojených Státech

1417 South 11 tli Street
Phone Doue 3444

121S-2- 5 So 13th Str
Pltonc Doiik 1872

aorutuvaiei jcurova uulu )v lanvoveno piva j
j Tolefoa Douglas TA2 Ind J
JjP Objclnejte vAih bmlnu tohoto věsLInniíího piva M&ra na akladfi ooj- - Ž

TýtoAnřjňí atiiró kořalky tara vtrut doutníky a likéry yíoho druhu — +
jp Ví za nejnižíí ceny jjj

+ Jtter' Browinif Co pivo íenijo
Pamatujte obě čfalo 1324 Douglag Bt východoneverní roh Úřa--

f dovna 117 jlí 14 ul {
f HUGO F BILZ OMAHA NEBEASKA £

9156 — Dámská zástěra --— Vel-

kosti Mftlí prostřední velká —

Jest třeba 4' yardu
látky pro prostřelní velkost

° °" í ay

92C1 — fiaty pro dívky — Vel- -

kosti pro 4 6 )j a 10-lct-
é Jest

třeba 34 yardu látky

pro té '

mMlt ř
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jenom chrčel po)d rukama rozezle
ného žebráka
Znovu se váleli potýkali o ský-

vu chleba strhli stolici Ven zajé- -

hal ten zápas na návsi byl slyšeti
hluk Lukeš láteřil jeho proti-
vník patnněj slabší podléhal a je
nom chrčel
Strážník 8 radním šli mimo pa

stoušku a naslouchali Pojednou
vjel do nich úřední duch chtěli

zjednat! pořádek — strážník roz
žal lucernu a přímo kráčeli do pv
stoušky Tam zjevilo se jim pří-

šerné divadlo Jako klubko kou
leli se dva lidé tu ležel utržený
cár tam hrst šedin voda tekla po
podlaze truhla odstrčena do pro
střed světnice

"('o so zde déjeí Jaká to vý-

tržnost?" přísně začal radní
"Tento nebo vlastně tato mně

chtěla ukrást! co Jsem mí vvže- -

bral"
Nyní teprve Lukeš poznal že se

rval po tmě ne s mužem ale se že-

nou Tato žena byvši Lukešem

puštěnu prudce odskočila od ně-

ho

"A víš komu jsi nechtěl do- -

přáli sousta chleba? Své ženě! —

rřcd veěerem nám ji dodali do do-

movské obce (Jž jo v městě omr-

zela"
Lukeš ustrnul — tom neměl a--

zdání Odstoupil ke svému pe-led-

vzal skrojek chleba s okna a

podal hladové ženě: "Tu máš

jez!" řekl

„Jeho žcna váhala ale posléze
přece po chlebě vztáhla hubenou
ruku

líadní a strážník se smáli Od-

cházejíce pravili: "Manželé Lu-

kešovi oslavují po delší době shle-

dání Jen aby nám tu dlouho

Tentokráte Lukeš dlouho si ne-hov-

zásobu potravin pomohla
mu strávili jeho žena Když se

poněkud zotavila zase vlekla se

do města a Lukeš vypravil se na
žebrotu do okolních dědin
Musil vysleehnouti často výčit-

ku: " Ale člověče vždyť jste tu

byl před nedávnem!" říkali mu li-

dé

NevěIěJi že Lukeš tentokráte
hostil v pastoušce svou ženu

Zkušenost je nejlepáí učitelkou
Je to starě pořekadlo jehož prav-
divost všude se uznává Pan Jean
Míziě z Vukon W Va připomíná
to v následujícím dopisu: "Z

zkušenosti jsem přesvědčen
že Pra Petra Ilohoko vyniká nad
každou jinou lékařskou příprav
iu Pád bych měl pro něj jedna
íelství v tomto poštovním distrik-

tu no pro ten výdělek co je v

tom ale k vůli tomu dobru co mo

hu svým sjHjlubližním udělati"
To je chvalitebná pohnutka jež

pohání mnohé muže a ženy při
jrnouti jednatelství pro Pra Po

tra Iloboko Skoro všichni jed
nutelé pro tento starý časem vy

zkoušený bylinný lék sami zakus!
li obdivuhodné zdraví dodávající
síly této přípravky a Jsou tudíž je
jimi nadšenými příznivci
Pra Petra líoboko neprodává

se v lékárnách Je dodáván li- -

ďm přímo skrze zvláštní jeďnnte
le ustanovené majiteli Pr Pete'

Fahrney & Sons Co 19—25 So

lloyne ave Chicago 111

PŘÍMOŘSKÝ TEXAS

Mám v prodeji tisíce akrů krás-

ných zařízených a vzdělaných fa-

rem lesů a surových prérijních
pozemků ve středním a přímoř
ském Texasu za mímé ceny a na
bhké splátky I'išt si o řeský
pozemkový popis Texasu a o se

znám n ceny pozemku kteří pošlu
zdarům na pohádání Pistu na?

J03 DĚDEK Rofenberg Tex
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Každý kdo íobě předplatí na některý z nafiich listů obdrží

módní vzorek— itřih úplně zdarma Dalíí vzorky za 10c Jeden

Nejlepštiu inÍMtem k nakupování stavebního dř(v( jest a

česká dřevařská ohrada "

Lukeš si byl vědom treh ná

mah strastí í hořkostí jež vytr
pěl na těch cestách za lidským mi

losrdenstvím Velikým byl by je
ho nepřítelem kdo by na ty dary
sáhnouti chtěl Už se těšil Lukeš

na pohovu na odpočinek Střídmě
bude živ jen aby mu ta potrava
dlouho potrvala
Popadlo víko žebrák byl hotov

s roztříífováním Ještě při nvléká-n- í

nalezl skrojek chleba jenž mu

zajel kamsi pod podšívku Neote-

vřel už truhlu ab položil skrojek
na okno Jen ještě odhalil nohy a

už ležel na sliímě do níž se zabořil

Spokojeně se protáhl a oddychnuv
si projevoval libost nad tím jak
se mu dobře leží vc "svém" Ká

no se bude vyhřívat! před pastouš-
kou jako před vlastním palácem
Nestaral se má-J- í nebo nerná-l- i

tu spoluobyvatele Zde se vyspalo
mnoho chudých lidí přišli a ode- -

šli strážník je sem dodal když nn

noc v Lonieíeh uvízli bez přístře-
ší tu i mnohdy umřeli a odveze-

ní byli v černé rakví vozkou kte-

rý ráno nejdříve jel mimo I čet- -

nící tu řaseni hledali podezřelého
člověka Jiní příslušníci m do

vlékli sem do domovské obce aby

tu postonali těžce ehuravřjíeí sem

byli dovezeni aby jímHc pro obr

nedělali útrat Jen když takový
ubožák nekřičel a jiných ze spaní
nebudil! Vzdechů jeho nebylo
dbáno Jen pitné vody mu poda-

li '

Nevěděl Lukeš o přírůstku v

pastoušce u klidně uxínal po dlou-

hé cestě Počalo se mu zdáti že

je boháčem že udílí chuďasům

hojné almužny Než pojednou

vyrušen byl šustotem na protějším
loži Postava ona slézala a shrbe-

ně blížila se k jeho truhle

"Zloděj!" pomyslil si Lukeš —

Jindy by wi zachechtal že žebrák

okrást i ehee žebráka ale teď se

nesmál — vždyť má svoje jokla-1-

vyprošený chléb namíchaní'

vařivo brambory mouku ano i

To by už stalo za ukrade-

ní Ale LukeS nemínil z toho vy-

dat i ani skývy zvbiště ne zloději
Tvrdou kůrku pohodil m tak''

žebravého drotaře pozval k hube-

ným hodům za kamaráda platil e

zlodějtj nemůže podporovati
Spánek i milý sen Lukeše opu-

stil Jako dravec z doupěte hleděl
v Šeru na tu osobu plížící m po u

dupané zemi Ten člověk nemá do-

brých úmyslů Míří k trubb po

kolenou ho plíí Buď nemůže do

bře chodit! nebo nechce aby nebyl

prozrazen Kdyby poprosil kdyby
w přinal že má hlad — ab' tak
hle!

Zloděj ul nabal na truhlu 'i

nadzvedl víko nu němž nyní
několik Lukešových hadrů --

žebrák ěekul na rohodnou chvíli

pojednou však prudce seskočil a

jako dravee zatnul ruce koleni

hrdla Škůdcova

"Ty mně budeš ujídali rblb
Pro tt ht jit lil probil lá"el llt
hi Vhal f Zloději jtdeh f hcel oklí
ti í'lr'ikaf 1'reě tik ticprn!

almunu jako jAT Lidé by ti

dilit AI fheei přijití k haloví
mu!"
LukeS Škrtil itoděj- - dri ho n

hrdbí my kal jim p iciul A!"

i rhyotný ťrAiŇI rukám lajel
do iUrrových Min a rv! j —

Hiátu tiriňidil vrydnU jenom v nm
rhrJeU a tyriícl iiriwoiuitrlii
ivuky Tk s rvali % koub li 1

H tom ukopli d truhly d b

9272 — éaty pro dívky a malé

ženy — Velkosti pro 14 J5 10

17 a 13-let- é Jest třeba ÍJ yardů

látky pro
16-1ct-

é

nf

Čís 8876 — Dětské šatečky —

Velkosti pro 1 2 3 4 a 51eté Je

třeba 2% yardu látky
o

rek navaří polévky z mouky na

dělá placek í knedlíků Jenom

peněz by mělo býti více na ětvrt

ku kořalky ráno v poledne a ve

ěer Snad se nahodí hlídání u hra

chu nebo v sadech aby nebylo tře

ba brouzdati se okolím kde je v

létě více zavřených než otevřených
dveří

Těšil se na odpočinek a při do

bré šedesátce také ho potřeboval
V mladších letech pracoval vedl

i pořádný život s manželkou' Kate

řinou protloukali se pů panských
dvorech dělali na tratích u ho

spodářů ale-- chytil se kořalky a

jHiěal pustnouti Pil Lukeš pila
žena do jejich manželského živo

ta vetkán klín nespokojenosti
různic a svárů Iíozeházeli se o

pět se setkali aby se pohádali po

rvali se a zase kříily se jejich ce

sty životem

K stáru žebrali oba ale Kate

Hnu dižtda se vW mět kde jí

léjx vedlo Tu a tam něco přine- -

kIií paničkám za služku umyla
chodím a také postála v it ranní

ulicí s iintaenmi Nď huii rukou
i I lékárny ďmi shi t l sů koření

chodila na houby přespala v kra-- i

vífiě ve dvorci za městfin O tnu--

Ktarala s nejméně jiiko o ne-

staral ni

Aid druh o druhově- smrti by ne- -

Iukiiivi ií'lkn ífn ni

jin)'! ní nnixil by ji iivi

(li %i id tl ftký VU l"Jci ie-

jímanou f thm ksídv na

uvéni ntíl3 mcři vjml dubr(nlin
i

flkel Vrl dl patuiky II tM

nikdy dtř# fteamykaly Kdo

by tam rj brf tybt ul i r% —

jVyldeli! avůj kout kd měl x

leh itíMU truhlu tu rblrh Ta

'frrtoloěivi truhlii $U pi korni

lůttal Luki M jt imtxnU —

i Chicago Lumber Co

Í na 14 a Marcy ul„ Omaha Nab 4Qtf

Čeští irodaraěi Vá vždy ochotně a vzorné obslouží £

$
2' NejK)třibiijl býti VaSo pokoje novo vyiiiírovíiny anobo dům Vál f
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i majitoll pokuě zařízeného obchodu natttónnýra papírem barvanu sldem f
X olejem v ČÍSLE 1261 8o 13 ST OMAHA NEER

f Juho r pboru tomto dlouhohiA ckufitnwt a pochvalná povést újd- f
i nou VaSi apokojeuoiit raruřujl Na skludň najdete Tclk vjber njuo- - y
'£ vrjSIeh vzorku kran6ho nástěnného papíru rfirnvch barev varnlifl o- - %

'f lejft řtftctt A akti vioeb velkostí -- - V každém připadá neoponiHftte jej r
navítívitl 30 tf 1
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SHLEDÁNÍ

Napsal AloU Dostál

Už s večerem vracel se žebrák
Lukeš do své domovsko obce kde
v obecní puslou&ce upal a odpočí-

val vždy po delhí výpravě po oko-

lí Pravidelně když posledním
soustem zahnal hlad a posledním

krejcarem ukojil poněkud v ho-

spod é žízeň omotal onucemi nohy
vzal hůl přehodil mošny přes hla-

vu narazil čepici přes uši a pod-

nikl novou cestu dědinami samo-

tami v lesích mlýny u potoků
tu se obživil jinde zastrčil chlíb
do brašny vsypal mouku do rež-

ného pytlíku a peníz zavázal do

cípu šátku Bral vKeehno ale pe-

níze nejraději --— za ně lze koupi-

li co hřálo v útrobách Přespal
v chlíve h í za kamny a obcházel

tak dlouho aí měl kabely naplně-

ny kapsy vydmnty a v šátku tro-

chu Potom jako syni
1 sta-

hoval se do svěho brlohu do pa-

stoušky v Ionicích kam přUlu-ie- l

Nebyl ttl jmliným obyvatelem
I jiní hledali ve stářím tmo bará-

ku útoíiátJ PKehAeli tam sto-

nat t umírat byli ďi rodná obce

přiváděni a tam ubytováni v vo-

lík ě uvěíitirj málo kdy vytopení
jíMk větraní jerumi Muly 1

uUfeně měl li tu obvolnl

nějakou prohlídku

Ktfrý kmit obyvaM pastoušky

opanoval tam byl tis IťrYui

wbbl do hadrů V tom

aby rAno putoval tlít na-

ho úprkem utíkat g idru která o

fhudí přWuSniky pramálo pío-vt-

I ' t byR k lyí Iukei opět

tiUt lmů IWtUl h tydrll
M itrto di-r- t !nů NIM
n altilku rklfhrtvoti potom ků

vImhIuí ČUto a bojui záobtnt

řeznický a uzenářský obchod
v řW SJoe JU 19 nl OMAHA

I'i'ltií víbřr íerslirího mana nejÍKpít jakonti a

ti ceny nrjleviiějii Vftlkfrá výrobky un4fVé
t'i i ti iti1ipli pov'ti

1

ilJvlnAvky neiřua u'i
niti ttrťitiiriHi lVmjl

i Melz Bros

Telefon

Vaří a lahvuji

Můlete se na tento
xavod

Brewing Co

DoukIjw IIO

výborné jon pivo

starý n osvědčený z A i
spolehnoutl

7


